
município de planalto
^2^ CNPJ:76.460.526/000M6

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: pIanalto{5)planalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

MUNICÍPIO OE

PLANALTO
.m

PRIMEIRO TERMO ADITIVO (REAJUSTE DE PREÇOS) AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO N° 036/2025, EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO N° 00^2025,
CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE PLANALTO E AUTO POSTO
MOMBACH LTDA.

Aos dezessete dias mes de fevereiro do ano de dois mil

vinte e cinco, o MUNICÍPIO DE PLANALTO, neste ato representado pelo
Prefeito, Sr. LUIZ CARLOS BONI e AUTO POSTO MOMBACH LTDA, neste ato

pelo Administrador o Sr. SÉRGIO MOMBACH, resolvem em comum acordo

reajustar os valores do contrato administrativo n" 036/2025, firmado entre as partes
em data de 06 de janeiro de 2025, cujo objeto é a conti'atação de empresa localizada
na sede do município para fornecimento de Óleo Diesel SIO para abastecimento
exclusivo de veículos pertencentes a frota municipal de Planalto-PR, nos seguintes
termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Em virtude do aumento do preço do Óleo Diesel SIO,
pertinente ao Pregão Presencial n
contratual, com base no Art. 37 da Constituição Federal do Brasil e da Lei

14.133/2021, fica alterada a cláusula primeira (do objeto), aumentando o valor
unitário do objeto, passando a partir desta data para o valor unitário do Óleo Diesel
SIÜ, lote 01 item 01 de R$ 6,19 (seis reais e dezenove centavos) para R$ 6,51 (seis reais
e cinquenta e um centavos), totalizando o valor total da contratação na importância
de R$ 976.500,00 (novecentos e setenta e seis mil quinhentos reais).

CLÁUSULA SEGUNDA: Fica alterada

e

seu

002/2025, que originou o presente termo

a Cláusula Terceira (DO PREÇO E DO
REAJUSTE), em virtude do acréscimo ao item constante na Cláusula Primeira (do
objeto), passando o valor total conLatado

setenta e seis mil quinhentos reais).
importância R$ 976.500,00 (novecentos ena

CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições
estipuladas no contrato original, e não alteradas por este instrumento.

E, para validade do ejue pelas partes foi pactuado, fir
este instrumento em duas vias de igual teor e forma.

ma-se

Loó c,3 OU

LUIZ CARLOS BONI

Prefeito Municipal

/

tw.
/ SÉRGIO MOMBACH

Auto Posto Mombach Ltda

Primeiro Aditivo Contrato Administrativo n^ 036/2025. Página 1



município de planalto
CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

MUNICÍPIO DE

PLANALTO

Testemunhas:

^ÜÁdÉÚMT]
DIBSO VINÍCIUS RUCKHABER

RGn” 12.685.090-5/PR

ARLA FATIMA MOMBACH STURM

RG n" 6.772.151-9/ PR

Página 2Primeiro Aditivo Contrato Administrativo n^ 036/2025.



REQUERIMENTO DE REEOUILIBRIO FINANCEIRO

AUTO POSTO MOMBACH LTDA

POSTO DO SÉRGIO

Av Rio Grande do Sul ● 1031 - Centro ~ Planalto - PR

Fone: (48)35551437

Ao

Presidente da Comissão Permanente de Licitações
da Prefeitura Municipal de Planalto - PR

Auto Posto Mombach Ltda, empresa atuante no ramo de Combustíveis

e Lubrificantes, estabelecida na Av Rio Grande do Sul. n°1031, bairro centro, na cidade de Planalto,

Estado do Paraná. CNPJ n° 75.982.603/0001-35, representada por este que a subscreve, vem,

respeitosamente à presença de Vossa Senhoria REQUERER reequilíbrio de preços do

Combustível: Óleo Diesel SIO. Pregão n° 002/2025. Contrato n° 036-2025

Conforme documentos anexos, comprovamos o aumento dos preços dos

produtos cotados na licitação (Óleo Diesel SIO) custava R$ 5,51 (Cinco reais e cinquenta e um

centavos), atualmente custa R$ 5,80 (Cinco reais e oitenta centavos).

Diante das circunstâncias observadas “requeremos” o aumento de 5,18%

(cinco vírgula dezoito por cento) no item Óleo Diesel SIO, a título de recomposição do equilíbrio

econômico-fmanceiro do Contrato Administrativo de fornecimento de combustível n° 036-2025

Nos Termos,

P. Deferimento.

Planalto - Pr, aos 12 de fevereiro de 2025.

a
ergio Mombach

CPF n“ 060.280.989-49



Recebemos dc ES TRADA DIST. DE DERIV. DO PH'1'IÍ. LIDA os produtos e/ou serviços constantes üa Nota 1-isca! Etetrfmica indicada ao lado.
Emissão: 30/11/2Ü24 Dest/Retne: AUTO POSTO MOMBACH LTDA Valor Total: 27.595.00 NF-e

000.122.594

Série 004IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBHIX>RDATA DO RECEBIMENTO

DANFEESTRADA DIST. DE DERIV. DO PETR.

LTDA
Documento .Auxiliar da

Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

000122,594

SLRIE 004

FOLHA 1/1

1 CHAVT: Dl! ACESSO

ROD BR 277, KM 579, S/N ■ CASCAVEL VI-I.HO - CASCAVEL -

PR-CBP: 85818-560

reme. t4'5í53uT-3000

Xpert v.3.5 - xpert.com.br

4124 1101 8043 4500 0160 5500 4000 1225 9411 7409 9208

Consulta de autenticidade no portai nacional aa NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz aiitorizadora

PROTOCOI-O DE AinORIZAÇÃO DE USONATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE COMBUSTÍVEL 141240369399512 30/11/2024 11:22:31

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SI IfiSTlTUTO TRIBUTÁRIOINSCRIÇÃO ESTADUÃI. CNPI

01.804.345/0001-609017349683901286264!

nrvriVATAutrr / DtrMFjpvTr

DATA DA EMISSÃONOAtE / RA/ÃO SOCIAL ÇNPi/CPE

30/11/202475.982,60.3/0001-35AUTO POSTO MOMBACH LTDA

CEP DATA DA SAÍDAÜAIRRO; DISTRITOENDEREÇO

AV RIO GRANDE DO SUL, 1095 30/11/2024CENTRO 85750-000

lIORADASAlDAINSCRIÇÃO ESTADUAl.MUNICiPIO UF TELEFONi; / FAX

11:22:22PR (46)3555-1437 3340071467PLANALTO

T rtr *i uvrioAr».

ENDEREÇOCNPJ / CPF

ROD 277, KM 579 S/N - CENTRALITO - CASCAVEL - PR01.804.345/0001-60

FATURA

Valor Desconto: RS 0,00 - ValorLíquido: RS 37.595,00- Valor Original: RS 27.595,00DADOS DA FATURA Número: 122594

ç Á j. çi;i. o. i>o.

V,\LÜR iUl AL DOS PRODUIOSBASE. UI-. CAJ-tU.Ü IX) ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CAl-ClILU 1H> ICMS SUBSl VAl.OK DOICMS SUBSl V APKOX IRIUC IUS

27.595,000.00 0,00 0,00 0,00 5.316.00(19.26%)
VALOR DO SF.GURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIA.S VALOR DO IPl VALOR TOTAL DA NOTAVAU» DO FRETE

0,00 27.595,000,00 0.000,00 0.00

TR-ANSPOR lAIXlR / 3'OLUMES TRANSPORTADOS

CÓDIGO ANTT

04-7! M486

PLACA DO VElCULO

â.V.ÃAUT

CNPJ/CPF

PR- 75;OS3.603,/000!-'3-5

NONU- / RAZÃO SOCIAL

AUTO POST'0 MOMBACI! LTDA

FRETE POR CONTA

!● - DESTIMATA

UF

NfUNICIPIO UF INSCRIÇÃO ESTADt,'ALENDEREÇO

AV RIO GRANDE DO SUL 3340071467PLANALTO PR

PESO LlOLllMQUANTIDADE ESPÉCIE

5000 LT

NUMERAÇÃOMARCA

: Estrada

PESO BRITO

4.190,000 4.190,000

DA1M)S DOS PRODl TOS / SERVIÇOS

AUQ

'O.*? I ●5'
F--—T ●" I

y.wi u.w> o.iKi

CÔDlGO

PROrUTO

BASE DF.

CÁI C ICMS

\’A1.0R

ICMS

V.ALORVALOR

UNTTAHin

VALOR

I.iOtlllK)
DF.SCRIÇAO IXl PRODUTO / SERVTÇO eST CFOP UNID

-I 1

5053 L 3.UUU,m»00

NCM/SH QTDE
DESCONTO n>i

--I -f—
z/iujyzi uei

-t -I--I	
DWSO Ul.t.U UlItSCLH Sn» AUIIIVAUU 3,Diy u,w .i/.íyj.uu U.Ul) U.IA)

ONU 1202, OLEO DiESH.. Clas.<e 3 Risco 30, GE lll (IC.MS

monofasieo siAre combustíveis cobrado anlenormente conforme

Convênio ICMS 19d/2022 e/ou IS/2023)

I I I

DADOS ADICIONAIS

IINFORMACÓKS COMPLEMENTARES
IICMS MÜNXJFASICO S013RE COMBUSTÍVEIS COBRADO ANTblRlüRMENTE CONFORME CONVÊNIO ICMS IV9.72

DECLARO QUE OS PRODUTOS PERIGOSOS ESTÃO ADEQUADAMENTE Cl.ASSIFICADOS. EMBALADOS. IDENTIRCADOS, E
ESTIVADOS PARA SUPOR TAR OS RISCOS DAS OPERACOES DE TRANSTORTE E QtHS ATENDEM AS EXIGEKCIAS DA

REGULAMENTACAÜ, ICMS P/ S.T, CONK. CONV. ICMS 110.'07. FICHA DE INFORMACAO DE SEGURANÇA DE PRODUTO OUIMICO

(FISPQ) DISPONÍVEL EM: wvAv.estradadistribuKlora.com.br {ICMS monofasieo sobre combustíveis cobrado anierionnenle conforme Convênios

ICMS 199.'2022 cf'ou 15/2023}

I RESERVADO AO FLSCO

DATA E HORA DA IMPRESSÃO: 12.02'2025 11:17; 18(c)1993-2025 Xpert v3.5 - xpcrt.com.br



rHÍÍ7PM S A nrodüIüS e/ou N»« “™"'“ ““““ “
Dest/Rcme: Auio Fosío MomOacli Llüa ValurToiai. 56,54->,90

IDEKTinCAÇÃO E ASSINATURA IX) RtaiBíOXJR

NF-e

!V" 000.138.940

Série 001

[■missão: 07/02/2025

DATApO RHOTUIMKNTO

DANFEt RAIZEN s.a. Documento Auxiliar da

Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

N." OOOJ 38 940

SÉRIE UUl
FOLHA 1/2

CHAVH DF. ACHSSO1
4535 9801 1915 5500 1000 1389 4017 3766 7451Cascavel Velho - CASCAVEL - PR *

CEP; 85818-560
i-Oíie.

Xpert v3.5 ● xpert.com.br

4125 0233Rodovia BR 277, Km 579., s/n -

auiemiciaaüc no portai nacional da Nf-e
site da Sefaz autorizadora

Lonsuita ae

wwNV.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no

PROrOCOI.O DH autorkaçAo oeuso

141250042574164 07/02/2025 14;06:18NATIJRI ZA DA OPERAÇÃO

Venda dc combustivel ou lubrificante adquirido ou
INSCRIÇÃO ESTADUAL

9071005108			
ni.'»iTlN \T vnio / RF'VtFTK^'*'^'		
SOME / RA7Ã0 SOOAL

Auto Posto Mombach Ltda	

CNPI

INSCRIÇÃO RSTADUAI. DO SUBSirrUTO TRIBUTÁRIO
33.453.598/0119-15

DATA DA EMISSÃO

07/02/2025
CNPJ! CPF

75.982.6Q3/0001-35
DATA DA SAÍDACEP

BAIRRO/DISTRITO

Centro
07/02/202585750-000i;nt)f-Rí;co

Av Rio Grande do Sul, 1095 HORA DA SAIDA
INSCRIÇÃO ESTADUAI.

, 3340071467
TELEFONE / FAXUF

17-.06;03
MUNICTPIO (46)99911-8588PR

PLANALTO

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS\ <'t;i o uo IMPOSTO VALOR DO ICMS SUHSTBASE DE CÁLCULO IX) ICMS SlIDST
56.549,90V.ALOR DO ICMS

0,00BASF. DE CÂLCUI.O DO ICMS 0,000,000,00 VALOR TOT AL DA NOt A
VALOR DO iPlOUTRAS DESPF.SAS ACESSÓRIAS 56.549,90DESCONTO

VALOR DO SF-CIURO 0,00VAI OR DO FRE.TE 0,000.000,000.00

ICNPJ/CPF
o» 1 Tí og"» 503/COOI 35

INSCRICÁO ESTADUAL

3340071467 		

TR.\.>SrORT.M)OR / VOU-MF.S TRANSPOR lADOS I^ACA DO NTÍCLT-O
1 A Vi A AITS

LT
cOdioo ANTT[frete POR CONTA |

I A orxAixiM-c! 1I NOMF. / RAZÃO SOCIAL
1 A1 i r/j POS TO MOMli.VCH ■' TO.\

l;I
UF

MUNICÍPIO
PR

ENDERt.ÇO PLANALTO
PESO LÍQUIDO

AV RIO GRANDE DO SUL 1095 PESO BRUTO
NUMERAÇÃO 7.877,2937.877,293MARCA

ESPÉCIEQUANTIDADE

10000

I ALIQ % II BASF. DF T
I rÁH irMS

DADOS DOS PRODITOS / SERVIÇOS
VAI ORVALOR

irMS
VA10R

i iiNiiARio 1 nFSi-nv-rf. itounxi
●/.vAim IPl

ròDioo

PRODUTO

1/ESCiviÇ «vy VX/V ROi) U1' 0.000.000.000.000.0029.024.950,005.804995 000,00005655 L06127101921
OLEO DIESEL BSIO

ONU 1202 üUiO DIESEI. 3
CoDfocmidack 8133.2025- V.ü ,Dcbs.0.83970 /Aspecio e Cor
aSaSlO - CÜMVN 14V. DE BlODIESEl. (BlOO) -

sobfe combustiveis cobrado anieriormcntc
ICMS 199>'2022, BCMonoRei 5.000.000 (em

24141801 lU Nr Boletim

ICMS monofasico

conforme Convênio

litros)

ICMSMonoRet RS 5.317,^
n on 10 no I fi 00ooot0 nooool 17 57J0SS S04Q91rsoilO oiwiolSfiSS I I|7710PS0l 061

Ir.ASOUKA TlPOrr.RANFT -Í-ÍINS
OWJ 3475 MISIURA DE ETANOL E GASOl.INA 3 11 Nr
Boletim Confonn.dadc;8137,2025. V.O “
Cor: AMARELADO /Teor dc Alcool:27^-. S10B3C.5.8050
,'GASCC:5,5050 SUB-KJTAI.

56.549,90 ICMS monofi^ico
anteriormente conforme Convênio
5,000.000 (em liuos)

ICMSMonoRet RS 6.800,50

I 771471101

NaO INCIDÊNCIA

sobre combustíveis cobrado
ICMS 15/7023. BCMonoRet

DA

/Valor PIS;3I,56 /Valor

1

DADOS ADICIONAIS |*4iPDV*

IV do RIPI/IO ICMS monofusico sobre combustíveis
ivpviArAci; rn»*Di orpv/TiDte

4<i>UdlA ■-i«i

r
7 ! I ^

cobrado arnenormente «mforme Convênio ICMS 199/20^. Imune do IPl ofc. Art 18 Inciso
cobrado anicriormenie confonne Convênio ICMS 157023.
IXXTNUM- 0061461833 torrou-,-a i u taMOIII-S IACRADOS COM LACRES MENCIONADOS. E
RECEBIMENTO LMPLICA ●^CONtlECIMEW O DE E^GA LMJ ANg^^ N
QUAN11DAD1.QUAUDADECOSF REGUL^NTO ^AVbLOU^^^^^ ^3
2657. OE 03/07.'1998.ICMS S/ SERV DE 1RANSP PAW j,^^^i_adOS IDENTIFICADOS. E ESTIVADOS PARA

PKODmOS PERICR)SOS^E^^fAO ADEQUADAIMSUPWTAR OS RISCOS _1
Aicnúiiacmv

IXstinatano..

u OSUOUU

.Placa Carretas' ANA4J32 VIA

lÜÜ. DATAEIIÜRA DA IMPRESSÃO; 12/02/2025 11;17;28

(c)1993-2025 Xpert v3.5 - Xpert com.br
«3-2025 .xpi

DATA E HORA DA I.MPKESSÂO. I2V2-7025 11:17:28



DANFERAIZENS.A.
Documento Auxiliar da

Nota Fiscal F.letrônica

0 - ENTRADA

i - S.AÍDA

N'’00Ü.138.94Ü

SÉRIE 001
FOLHA 2/2

1 CHAVE Ufc ACESSO

4T23 fl'2'33 45‘33 9801' 5506“ 1800 1389 4017 370ó 7451
Rodovia BR 277, Km 579., s/n - Cascavel Velho - CASCAVEL - PR ●

CEP: 85918-569

Fone:

Xpert v3.5 - .xpcrt.com.br
-ftr

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fa2enda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora

PROTOCOLO Ut AUTORIZAÇÃO DE USONATUREZA ISA OPERAÇÃO

Venda de combustível ou lubrificante adquirido ou 141250042574164 07/02/2025 14:06:18

I INSCRIÇÃO ESTADUAL DO Sl 'BST[TUTO TRmUT.ÁRIO
CNPJINSCRIÇÃO ESTAnt.'AL

1 y()7i(i(i5mx 1 33.453.59X/tll

CONTINUACAO OAS INFORMAÇÕES COMPLEMINTARF.S
9NUM.FREGUES :000l 100438 FATURAMENTO : 0942646930 NUM DOCUMENTO: 0061461833 GRUPO DE EMBALAGEM III Placa Veiculo: ANA4J321mposios Federais; RS 176,71 Impostos Estaduais: RS 12.178.00

Impostos Municipais. RS 0,00

(c)1993-2025 Xpert v3.5 - xpCTt.com.br DATA E HORA DA IMPRESSÃO: 12/02/2025 11:17:28



25/02/2025, 07:41 Prefeitura Municipal de Planalto

ESTADO DO PARA.NA

PREFEITURA MUNICIPAI. DE Pl.ANAl.TO

I.ICITAÇÂO
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 036/2Ü25

PRIMEIRO TERMO ADITIVO (REAJUSTE
CONTRATO

ADMINISTRATIVO N“ 036/2025, EDITAL

PREGÀO ELETRÔNICO N" 002/2025,
CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE

PLANALTO E AUTO POSTO MOMBACH

LTDA.

PREÇOS) AODE

Aos dezessete dias mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte

e cinco, o MUNICÍPIO DE PLANALTO, neste ato

representado pelo seu Prefeito, Sr. LUIZ CARLOS BONI e

AUTO POSTO MOMBACH LTDA. neste ato pelo
Administrador o Sr. SÉRGIO MOMBACH. resolvem em

comum acordo reajustar os valores do contrato administrativo
n“ 036/2025, firmado entre as partes em data de 06 de janeiro
de 2025. cujo objeto é a contratação de empresa localizada na

sede do município para fornecimento de Óleo Diesel SIO para
abastecimento exclusivo de veículos pertencentes a frota
municipal de Planalto-PR. nos seguintes tennos:
CLÁUSULA PRIMEIRA; Em virtude do aumento do preço
do Óleo Diesel SIO, pertinente ao Pregão Presencial n°
002/2025, que originou o presente termo contratual, com base
no Art. 37 da Constituição Federal do Brasil e da Lei

14.133/2021, fica alterada a cláusula primeira (do objeto),
aumentando o valor unitário do objeto, passando a partir desta
data para o valor unitário do Óleo Diesel SIO, lote 01 item 01
de RS 6,19 (seis reais e dezenove centavos) para R$ 6,51 (seis
reais e cinquenta e um centavos), totalizando o valor total da
contratação na importância de R$ 976.500,00 (novecentos c

setenta e seis mil quinhentos reais).

CLÁUSULA SEGUNDA: Fica alterada a Cláusula Terceira

(DO PREÇO E DO REAJUSTE), cm virtude do acréscimo ao
item constante na Cláusula Primeira (do objeto), pas.sando o

valor total contratado na importância R$ 976.500,00
(novecentos e setenta e seis mil quinhentos reais).

CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais

cláusulas e condições estipuladas no contrato original, e não
alteradas por este instrumento.
E, para validade do que pelas parte.s foi pactuado, fitma-se este
instrumento em duas vias de igual teor c forma.

LUIZ CARLOS BONI

Prefeito Municipal

SÉRGIO MOMBACH

Auto Posto Mombach LTDA

Testemunhas;

DIEGO VINÍCIUS RUCKHABER

RG n*^ 12.685,090-5 /PR

CARLA FATIMA MOMBACH STURM

RG n" 6.772.151-9/ PR

Publicado por:
Carla Fátima Mombach Sturm

Código Identificador:0E85198A

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 25/02/2025. Edição 3223
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita

https;//www.dlariomunicipal.com.br/amp/materia/0E85198A/ae85b68a d08cbbbbbf5e8f239426ef61ae85b68ad08cbbbbbf5e8f239426ef61 1/2



Prefeitura Municipal de Planalto25/02/2025, 07:41

informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

htlps://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/0E85198A/ae85b68a d08cbbbbbf5e8f239426ef61ae85b68ad08cbbbbbf5e8f239426ef61 2/2


